
UCHWAŁA NR XV/85/25 
RADY GMINY KOSZARAWA 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno 

wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2025  poz. 1153) oraz art.6j ust. 3b w związku z art. 6k ust. 3, ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2025 r. poz. 733) 

Rada Gminy Koszarawa 
 uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w wysokości 310,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane i oddawane 
w sposób selektywny.  

2. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 620,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XLII/250/22 Rady Gminy Koszarawa z dnia 30 września 2022 r. w sprawie: 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno wypoczynkowe. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Zoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CFE5389-6F4A-4BA6-B606-AA73AFBE3B2D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W przypadku domków letniskowych na nieruchomości albo innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach zobowiązują radę gminy, do określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Obowiązek ponoszenia opłaty powstaje:  

- za rok bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości (domek letniskowy, inna 

nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe). 

Zmiana uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i zwolnienia w części z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym, a tym samym planowana jest zmiana stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od mieszkańca na kwotę 32,00 zł miesięcznie. 

 

Powyższa stawka opłaty stanowi podstawę ustalenia wysokości ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Dokonana zmiana stawek opłat, 

wymaga dostosowania dotychczas obowiązującej na terenie Gminy Koszarawa uchwały w sprawie 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do zmienionych wysokości opłat. 

Niniejsza uchwała uwzględnia uregulowania ustawowe, tj.: ˗ uchwalenie ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższej niż 10 % przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (maksymalnie do kwoty 316,71 zł). 

 

Do ustalenia stawki opłaty przyjęto, że powyższa nieruchomość użytkowana jest średnio przez dwie osoby 

w okresie od miesiąca maja do miesiąca września danego roku. Wysokość miesięcznej opłaty została 

wyliczona jako iloczyn 2 x 32,00 zł x 5 miesiący (tj. iloczyn liczby osób oraz stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 32,00 zł miesięcznie i liczby miesięcy w roku). W 

związku z faktem, że obliczona stawka opłat wynosi 310,00 zł i nie przekracza maksymalnej dopuszczalnej 

ustawowo stawki opłat. W niniejszej uchwale przyjmuje się ryczałtową stawkę opłaty w wysokości 310,00 

zł. 

W przypadku niewypełnienia przez właścicieli domku letniskowego na nieruchomości albo innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe selektywnej zbiórki odpadów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CFE5389-6F4A-4BA6-B606-AA73AFBE3B2D. Podpisany Strona 1



komunalnych, ustala się ryczałtową podwyższoną stawkę roczną opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 620,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CFE5389-6F4A-4BA6-B606-AA73AFBE3B2D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/85/25 RADY GMINY KOSZARAWA z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


